
1 Gemeente Molenlanden • Postbus 5  • 2970 AA Bleskensgraaf
www.molenlanden.nl • info@molenlanden.nl • 088 75 15 000

Raadsvoorstel 

Onderwerp : Benoeming nieuw rekenkamerlid

Zaaknummer : 1131796
Portefeuillehouder : Contactcommissie voor de rekenkamer, dhr. Bart Toonen 
Publicatieniveau : Openbaar
Behandelend ambtenaar : Jarno Groenveld

Gevraagd Besluit

De gemeenteraad van Molenlanden besluit mevrouw Sjarka Kist te benoemen als lid van de rekenkamer 
van Molenlanden.

Inleiding
Op 21 december is de heer Johan Weggeman als de nieuwe voorzitter van de rekenkamer 
benoemd. Aangezien de heer Weggeman reeds benoemd was als rekenkamerlid, ontstond 
hierdoor een vacature voor de functie van rekenkamerlid. Met deze benoeming wordt de 
vacature ingevuld.

Eerdere besluiten
• Verordening op de rekenkamer 2022

Beoogd effect
Met deze benoeming is de rekenkamer weer op volle sterkte. Dit komt ten goede aan de 
uitoefening van het controlerende werk van de rekenkamer.

Argumenten 
1.1. Er is een zorgvuldig selectieproces gevolgd.
Het profiel voor deze functie is in nauwe samenwerking tussen de contactcommissie en de 
rekenkamer opgesteld. Er zijn gesprekken gevoerd met meerdere kandidaten. Deze gesprekken 
zijn gevoerd door Bart Toonen (voorzitter van de contactcommissie), Johan Weggeman, Rob 
Malag (rekenkamerleden) en Jarno Groenveld (ambtelijke ondersteuning). De selectiecommissie 
is unaniem in de keuze voor mevrouw Kist.

1.2. De contactcommissie heeft de benoemingsdocumenten onderzocht en geen beletsels 
geconstateerd.
Artikel 81f van de Gemeentewet noemt een aantal onverenigbare functies voor 
rekenkamerleden. De contactcommissie voor de rekenkamer heeft de benoemingsdocumenten 
onderzocht, en heeft geconstateerd dat er geen beletsels zijn voor deze benoeming.



2 Gemeente Molenlanden • Postbus 5  • 2970 AA Bleskensgraaf
www.molenlanden.nl • info@molenlanden.nl • 088 75 15 000

Kanttekeningen
-

Extra uitleg bij de kosten
De personele lasten voor deze benoeming passen binnen het rekenkamerbudget.

Communicatie
Dit besluit wordt gecommuniceerd via de website en social media van de rekenkamer. Tijdens 
de inwerkavond voor de nieuwe gemeenteraad op 10 mei kan de raad nader kennismaken met 
mevrouw Kist en de andere twee rekenkamerleden.

Vervolgstappen
-

Bijlagen:
1. Voordracht door de contactcommissie voor de rekenkamer



3 Gemeente Molenlanden • Postbus 5  • 2970 AA Bleskensgraaf
www.molenlanden.nl • info@molenlanden.nl • 088 75 15 000

Raadsbesluit

Onderwerp : Benoeming nieuw rekenkamerlid
Zaaknummer : 1131796
Portefeuillehouder : Contactcommissie voor de rekenkamer, dhr. Bart 

Toonen 

De raad van de gemeente Molenlanden:

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel;

Besluit:

mevrouw Sjarka Kist te benoemen als lid van de rekenkamer van Molenlanden.

Aldus besloten tijdens de openbare raadsvergadering van de gemeente Molenlanden,
gehouden op 22 februari 2022.

de griffier, de voorzitter,

Marjolein Teunissen Theo Segers


